
Wijziging van het Besluit subsidie-tarieven maatschappelijke opvang 

Rotterdam 

Het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van 12 september 2023 van directeur Maatschappelijke Zorg en Jeugdhulp van 

het cluster Maatschappelijke Ontwikkeling, registratienummer: M2308-1113; 

  

gelet op artikel 1.2.1, aanhef en onderdeel c, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en artikel 

3, derde lid, van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

overwegende, dat het wenselijk is het besluit subsidie-tarieven maatschappelijke opvang Rotterdam 

te wijzigen in verband met het aanbrengen van een verduidelijking in artikel 3 en de bijlage; 

  

Besluit: 

Artikel I 
Het Besluit subsidie-tarieven maatschappelijke opvang Rotterdam wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 3 komt te luiden: 

  

Artikel 3 Subsidieverlening en subsidiabele kosten 

1. De verlening van subsidie vindt plaats op basis van de bijlage bij dit besluit. 

2. De hoogte van de subsidie is gelijk aan de daadwerkelijke hoogte van de subsidiabele kosten met 

een maximum van de tarieven, genoemd in de bijlage. 

B 

In de bijlage wordt onder ‘indexering’ na ‘(peiljaar 2024)’ ingevoegd ‘wordt’ en wordt aan de tekst toe- 

gevoegd ‘In het eerstvolgende subsidiejaar wordt de subsidie voor personele- en materiele kosten ge- 

corrigeerd op grond van de definitieve landelijke prijsindexcijfers’. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 5 juli 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 12 september 2023. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 399352 

GEMEENTEBLAD 19 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 399352 19 september 2023 1 


